RPW.0002.13.2014
 Protokół Nr 13/14
z I Sesji Rady Powiatu Wołomińskiego,

otwartej i przerwanej w dniu 28 listopada 2014r.,
 a następnie wznowionej w dniu 22 grudnia 2014r.
w Sali Konferencyjnej Starostwa Powiatowego w Wołominie

Starosta Wołomiński Piotr Uściński o godz. 14.10 powitał w imieniu Zarządu Powiatu Wołomińskiego na I sesji Rady Powiatu Wołomińskiego V kadencji wszystkich nowo wybranych radnych oraz przybyłych gości. Poinformował, że obrady otworzy oraz przeprowadzi wybór przewodniczącego radny senior Adam Łossan, natomiast wręczenia radnym zaświadczeń o wyborze dokona Wiceprzewodnicząca Powiatowej Komisji Wyborczej Iwona Truszkowska-Pielka. Następnie przekazał głos radnemu seniorowi.
Punkt 1. Otwarcie sesji.

Radny Senior Adam Łossan powitał zebranych jako radny – elekt senior i przypomniał, że Komisarz Wyborczy w Warszawie Postanowieniem z dnia 25.11.2014r. zwołał sesję 
z następującym porządkiem obrad, stanowiącym załącznik do w/w Postanowienia (zał. nr 1 do protokołu):

Porządek obrad:
1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Złożenie ślubowania przez nowo wybranych radnych.
3. Wybór Komisji Skrutacyjnej.
4. Wybór Przewodniczącego Rady.
5.Wybór Wiceprzewodniczącego Rady.
6. Wybór Starosty Powiatu.
7. Wybór Wicestarosty Powiatu.
8. Wybór Członków Zarządu Powiatu.
9. Sprawy różne.
10. Zakończenie obrad. 
Radny Senior pogratulował radnym wybranym już do Rady oraz tym, którzy niebawem zostaną radnymi w miejsce już wyłonionych wójtów i burmistrzów, w przypadku których zachodzi kolizja tych dwóch funkcji.
Prowadzący obrady przypomniał, że zgodnie z obowiązującymi przepisami pierwszą sesję do czasu wyboru przewodniczącego rady prowadzi najstarszy wiekiem radny obecny na sesji. Radny nieobecny na pierwszej sesji ślubuje na pierwszej sesji, na której jest obecny. Mandatu radnego nie można łączyć z członkostwem w innej jednostce samorządu terytorialnego. Rada powiatu wybiera zarząd w ciągu 3 miesięcy od dnia ogłoszenia wyników wyborów pod rygorem rozwiązania i przeprowadzenia nowych wyborów. Powyższe przepisy są zawarte 
w ustawie o samorządzie powiatowym. Natomiast Kodeks wyborczy wymienia 
m.in. 3 przypadki wygaśnięcia mandatu radnego: 1) odmowy złożenia ślubowania; 
2) naruszenia ustawowego zakazu łączenia mandatu radnego z wykonywaniem określonych 
w odrębnych przepisach funkcji lub działalności; 3) wyboru na wójta lub burmistrza. Wygaśnięcie mandatu w ostatnim przypadku następuje z mocy prawa i nie ma w tym względzie odwołania od postanowienia Komisarza Wyborczego. 
W przypadku wygaśnięcia mandatu radnego powiatowego z powodu wybrania go na burmistrza lub wójta wdrażana jest następująca procedura zapisana w Wytycznych Państwowej Komisji Wyborczej z dnia 25 listopada 2014r. w sprawie stwierdzania wygaśnięcia mandatu przez Komisarzy Wyborczych. W przypadku wyboru danej osoby na wójta lub burmistrza wygaśnięcie mandatu radnego stwierdza Komisarz Wyborczy 
w terminie 14 dni od dnia podania do publicznej wiadomości w Biuletynie Informacji Publicznej obwieszczenia Komisarza Wyborczego o wynikach wyborów. Po stwierdzeniu przez Komisarza Wyborczego wygaśnięcia takiego mandatu powinien on pisemnie zawiadomić następną osobę z tej samej listy, która w wyborach uzyskała kolejno największą ilość głosów, a nie utraciła prawa wybieralności, o pierwszeństwie do obsadzenia mandat
u. Taka osoba może nie przyjąć mandatu. W takiej sytuacji uprawnienie to przechodzi na następną z kolei osobę. Kandydat, do którego zwraca się Komisarz Wyborczy powinien złożyć oświadczenie na piśmie w ciągu 3 dni od daty zawiadomienia go przez Komisarza 
o przysługującym mu pierwszeństwie. Dopiero po upływie tego terminu, nawet jeśli kandydat wcześniej potwierdzi chęć objęcia mandatu, Komisarz Wyborczy może wydać postanowienie o jego wstąpieniu w skład rady. 
Radny Senior stwierdził, że na sesji obecnych  jest 22 radnych (lista obecności stanowi 
zał. nr 2), co stanowi kworum, po czym o godz. 14.15 otworzył I sesję Rady Powiatu. Wyjaśnił, że 7 osób z przyczyn tu wymienionych nie może uczestniczyć w sesji, a Komisarz Wyborczy ma 19 dni (licząc w tym czas na korespondencję zwrotną) na obsadzenie wygaszonego mandatu. Wszyscy radni mają jednakowe prawa i obowiązki, w tym prawo wyboru i prawo bycia wybieranym. W sytuacji która - jak wynika z powyższych przepisów - będzie trwała kilka tygodni, korzystając z przysługujących mu uprawnień, Radny Senior 
o godz. 14.20 ogłosił przerwę w I sesji Rady Powiatu Wołomińskiego do dnia 
22 grudnia br. do godz. 16.00, kiedy to Rada w pełnym składzie będzie mogła dokonać 
w pełni demokratycznie wyboru wszelkich władz Powiatu. Zwrócił się z prośbą do Biura Rady o zawiadomienie wszystkich radnych tu obecnych i tych, którzy uzyskają mandat 
o terminie wznowienia i porządku obrad sesji. Informacja ta powinna również zostać ogłoszona w BIP-ie Starostwa. 
Radca Prawny Monika Dąbrowska wyjaśniła, że zgodnie z § 11 ust. 1 Statutu Powiatu Wołomińskiego to Rada decyduje o przerwaniu sesji, na wniosek przewodniczącego.
Radny Senior Adam Łossan wyraził opinię, że przepisy Statutu obowiązują przewodniczącego rady. Wszyscy radni elekci zostaną radnymi dopiero po złożeniu ślubowania, a radny senior ma prawo i obowiązek prowadzenia sesji. Następnie potwierdził ogłoszenie przerwy i podziękował za spotkanie. 
Sesja została przerwana o godz. 14.20, radni opuścili salę obrad. W chwili ogłoszenia przerwy nieobecni byli: Paweł Bednarczyk, Grzegorz Dudzik, Ryszard Madziar, Robert Perkowski, Kazimierz Rakowski, Robert Roguski oraz Janusz Werczyński.
22 grudnia 2014r., Wznowienie obrad I Sesji Rady Powiatu Wołomińskiego V Kadencji

Radny Senior Adam Łossan o godz. 16.05 wznowił obrady sesji, powitał radnych  oraz wszystkich przybyłych gości. Stwierdził, że w sesji uczestniczy 29 radnych co stanowi kworum, przy którym może obradować i podejmować prawomocne uchwały Rada Powiatu. Lista obecności stanowi zał. nr 3 do Protokołu.
Poinformował, że Postanowieniem Komisarza Wyborczego w Warszawie z dnia 02.12. br. zostały wygaszone mandaty pana Roberta Roguskiego, Pawła Bednarczyka oraz Roberta Perkowskiego, a kolejnym Postanowieniem z dnia 11.12. br. mandaty Pani Elżbiety Radwan oraz Pana Grzegorza Dudzika. 

Na ich miejsce zostali przez Komisarza powołani: Tomasz Szturo, Magdalena Suchenek, Adam Jaczewski, Karol Małolepszy oraz Andrzej Zbyszyński. 

Punkt 2. Złożenie ślubowania przez nowo wybranych radnych

Radny Senior Adam Łossan poprosił Zastępcę Przewodniczącego Powiatowej Komisji Wyborczej Iwonę Truszkowską-Pielka o wręczenie radnym zaświadczeń o wyborze.

Zastępca Przewodniczącego Powiatowej Komisji Wyborczej Iwona Truszkowska-Pielka powitała wszystkich radnych i gości, pogratulowała wyboru do Rady Powiatu Wołomińskiego, a następni przystąpiła do wręczania w kolejności alfabetycznej zaświadczeń o wyborze.
Radny Senior Adam Łossan poinformował, że radni, którzy nie otrzymali zaświadczenia 
o wyborze otrzymali Postanowienie Komisarza. Zaświadczenie stwierdza wybór radnego 
w wyborach, a nie wstąpienie na miejsce radnego, którego mandat wygasł. Następnie poprosił radnych o złożenie ślubowania i odczytał jego tekst: „Uroczyście ślubuję rzetelnie 
i sumiennie wykonywać obowiązki wobec Narodu Polskiego, strzec suwerenności i interesów Państwa Polskiego, czynić wszystko dla pomyślności Ojczyzny, wspólnoty samorządowej powiatu i dobra obywateli, przestrzegać Konstytucji i innych praw Rzeczypospolitej Polskiej”.

Radni ślubowali w kolejności alfabetycznej.
Radny Senior Adam Łossan podziękował radnym za złożenie ślubowanie, dzięki czemu objęli mandat radnego Powiatu Wołomińskiego. Przypomniał zebranym porządek obrad dzisiejszej sesji przedłożony przez Komisarza Wyborczego w Warszawie.
Punkt 3. Wybór Komisji Skrutacyjnej.
Radny Senior Adam Łossan zaproponował 3-osobowy skład Komisji dla sprawnego przeprowadzenia głosowania. Poprosił o zgłaszanie kandydatów na członków Komisji Skrutacyjnej.
Radny Andrzej Zbyszyński zaproponował kandydaturę radnej Magdaleny Suchenek.

Radna Sylwia Matusiak zaproponowała kandydaturę radnego Marka Pietrzaka.

Radny Igor Sulich  zaproponował kandydaturę radnego Arkadiusza Werelicha.

Radny Senior Adam Łossan zapytał kandydatów, czy wyrażają zgodę na udział w pracach Komisji.

Radna Magdalena Suchenek wyraziła zgodę na członkostwo w Komisji.
Radny Marek Pietrzak wyraził zgodę na członkostwo w Komisji.
Radna Arkadiusz Werelich wyraził zgodę na członkostwo w Komisji.

Radny Senior Adam Łossan wobec braku innych kandydatur zamknął listę kandydatów 
i poddał pod głosowanie zaproponowany skład Komisji Skrutacyjnej. 
Rada Powiatu Wołomińskiego jednogłośnie przyjęła skład Komisji Skrutacyjnej.

Radny Senior Adam Łossan poprosił członków Komisji Skrutacyjnej o przejście do Biura Rady celem ukonstytuowania się Komisji. Następnie zarządził przerwę. 

Wznowienie obrad. 

Punkt 4. Wybór Przewodniczącego Rady.

Radny Senior Adam Łossan poprosił o zabranie głosu członków Komisji Skrutacyjnej.
Członek Komisji Skrutacyjnej Arkadiusz Werelich poinformował, że Przewodniczącą Komisji została wybrana radna Magdalena Suchenek. Pozostali członkowie to radni Marek Pietrzak oraz Arkadiusz Werelich. Następnie zaprezentował radnym pouczenie odnośnie do sposobu głosowania na stanowisko Przewodniczącego Rady w przypadku głosowania na jednego kandydata: „Prawidłowe oddanie głosu wymaga postawienia znaku „x” w jednej 
z kratek znajdujących się z prawej strony nazwiska kandydata.

Głos uważa się za nieważny, jeżeli: 1) na karcie do głosowania postawiono znak „x” 
w więcej, niż jednej kratce przy nazwisku kandydata; 2) na karcie do głosowania nie postawiono znaku „x” przy nazwisku kandydata w żadnej kratce; 3) karta do głosowania została całkowicie przedarta; 4) karta do głosowania została przekreślona; 5) głos został oddany na karcie innej niż wydana przez Komisję Skrutacyjną. 

W przypadku głosowania na kilku kandydatów: „Prawidłowe oddanie głosu wymaga postawienia znaku „x” w jednej z kratek znajdujących się z prawej strony nazwiska każdego kandydata, przy czym znak „x” przy pozycji „za” można postawić tylko przy nazwisku jednego kandydata. 
Głos uważa się za nieważny, jeżeli: 1) na karcie do głosowania postawiono znak „x” w kratce „za” przy nazwisku więcej niż jednego kandydata; 2) na karcie do głosowania postawiono znak „x” w więcej, niż jednej kratce przy nazwisku danego kandydata; 3) nie oddano głosu na wszystkich kandydatów tj. na karcie do głosowania przy nazwisku co najmniej jednego kandydata nie postawiono znaku „x” w żadnej kratce; 4) karta do głosowania została całkowicie przedarta; 5) karta do głosowania została przekreślona; 6) głos został oddany na karcie innej niż wydana przez Komisję Skrutacyjną. 
Radny Senior Adam Łossan poprosił o zgłaszanie kandydatów na stanowisko Przewodniczącego Rady Powiatu.
Radny Paweł Solis zgłosił kandydaturę Janusza Werczyńskiego.
Radna Sylwia Matusiak zgłosiła kandydaturę Katarzyny Lubiak.
Radny Senior Adam Łossan wobec braku innych kandydatur zamknął listę kandydatów 
i zwrócił się do kandydatów z pytaniem, czy wyrażają zgodę na kandydowanie.  

Radny Janusz Werczyński wyraził zgodę na kandydowanie.

Radna Katarzyna Lubiak wyraziła zgodę na kandydowanie
Radny Senior Adam Łossan poddał pod głosowanie zamknięcie listy kandydatów na Przewodniczącego Rady. 
Rada Powiatu Wołomińskiego jednogłośnie przyjęła zamknięcie listy kandydatów.

Radny Senior Adam Łossan zarządził przerwę na czas przygotowania kart do głosowania. 
Wznowienie obrad. 

Członek Komisji Skrutacyjnej Arkadiusz Werelich przypomniał, że w tym głosowaniu obowiązuje pouczenie dotyczące opcji głosowania na więcej niż jednego kandydata. 
Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej Magdalena Suchenek poinformowała, że Komisja przygotowała 29 kart do głosowania, na których znajdują się nazwiska kandydatów 
w kolejności alfabetycznej. Radni będą w kolejności alfabetycznej odbierać karty do głosownia i oddawać swój głos na przygotowanym w tym celu stoliku z urną. Następnie Przewodnicząca okazała radnym urnę, która następnie została zaplombowana.  
Radni wyczytywani przez Przewodniczącą Komisji w kolejności alfabetycznej odbierali od członka Komisji kartę do głosowania, oddawali swój głos a następnie wrzucali kartę do urny.
Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej Magdalena Suchenek poinformowała, że w urnie zostało umieszczonych 29 kart. Komisja uda się na obrady celem policzenia głosów oddanych na poszczególnych kandydatów i przygotowania protokołu z wyborów.
Wznowienie obrad.

Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej Magdalena Suchenek odczytała protokół 
z wyborów na Przewodniczącego Rady Powiatu (zał. nr 4). W głosowaniu tajnym udział wzięło 29 radnych. Oddano 29 ważnych kart do głosowania. Kandydatura  Katarzyny Lubiak uzyskała 13 głosów „za”, 12 „przeciw”, 3 „wstrzymujących się”; Janusza Werczyńskiego: 
15 głosów „za”, 13 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się”. Oddano 1 głos nieważny. Przewodniczącym Rady Powiatu Wołomińskiego został wybrany Janusz Werczyński.

Oklaski.
Radny Senior Adam Łossan poinformował, że podpisał uchwałę stwierdzającą wybór Janusza Werczyńskiego na Przewodniczącego Rady Powiatu (zał. nr 5).
Przewodniczący Rady Janusz Werczyński podziękował radnym za wybór i zapewnił, że postara się sprostać zadaniom i oczekiwaniom radnych. Zadba również o atmosferę współpracy i zgody. Będzie szanował czas radnych. Poinformował, że do Przewodniczącego wpłynął wniosek Zarządu o wprowadzenie do porządku obrad projektu uchwały w sprawie wydatków budżetowych, których planowane kwoty nie wygasają z upływem roku budżetowego 2014 (zał. nr 6). Przypomniał również, że zmiany porządku obrad Rada może dokonać bezwzględną większością głosów swego ustawowego składu. Porządek obrad zaproponowany przez Komisarza przewiduje w punkcie 5 Wybór Wiceprzewodniczącego, natomiast zgodnie z § 7 ust. 2 Statutu Powiatu Rada wybiera 2 Wiceprzewodniczących. W związku z tym będzie wnioskował o zmianę w tym zakresie. Zaproponował wprowadzenie nowego projektu do porządku obrad po dokonaniu wyboru Wiceprzewodniczących Rady. 

Przewodniczący poddał pod głosowanie swój wniosek o zmianę brzmienia punktu 5 porządku z „Wybór Wiceprzewodniczącego Rady” na „Wybór Wiceprzewodniczących Rady”.
Rada Powiatu Wołomińskiego wymaganą większością głosów przyjęła zmianę brzmienia punktu 5.
Przewodniczący poddał pod głosowanie wniosek Zarządu o zmianę porządku obrad poprzez wprowadzenie projektu uchwały w sprawie wydatków budżetowych, których planowane kwoty nie wygasają z upływem roku budżetowego 2014, jako punktu 6 porządku obrad. 

Rada Powiatu Wołomińskiego jednomyślnie, głosami 29 „za”, 0 „przeciw”, 
0 „wstrzymujących się” przyjęła zaproponowaną przez Zarząd zmianę.
Punkt 5. Wybór Wiceprzewodniczących Rady.

Przewodniczący Janusz Werczyński przypomniał, że dwóch Wiceprzewodniczących rada wybiera bezwzględną większością głosów w obecności co najmniej połowy ustawowego składu rady w głosowaniu tajnym. Następnie poprosił radnych o zgłaszanie kandydatów na stanowiska Wiceprzewodniczących.
Radny Mariusz Dembiński zgłosił kandydaturę radnego Jerzego Mikulskiego.
Radna Sylwia Matusiak zgłosiła kandydaturę radnej Małgorzaty Zyśk.
Radny Tomasz Kalata zgłosił kandydaturę radnej Haliny Boneckiej.

Przewodniczący Janusz Werczyński zapytał kandydatów, czy wyrażają zgodę na kandydowanie. 

Radny Jerzy Mikulski wyraził zgodę na kandydowanie.
Radna Małgorzata Zyśk wyraziła zgodę na kandydowanie.

Radna Halina Bonecka wyraziła zgodę na kandydowanie.

Przewodniczący Janusz Werczyński poddał pod głosowanie zamknięcie listy kandydatów na Wiceprzewodniczących Rady. 
Rada Powiatu Wołomińskiego przyjęła zamknięcie listy kandydatów.

Przewodniczący Janusz Werczyński zarządził przerwę na czas przygotowania kart do głosowania. 
Wznowienie obrad. 

Członek Komisji Skrutacyjnej Arkadiusz Werelich odczytał następujące pouczenie dotyczące sposobu głosowania na Wiceprzewodniczących Rady: „Prawidłowe oddanie głosu wymaga postawienia znaku „x” w jednej z kratek znajdujących się z prawej  strony nazwiska każdego kandydata, przy czym znak „x” przy pozycji „za” można postawić tylko przy nazwisku nie więcej niż dwóch kandydatów. Głos uważa się za nieważny, jeżeli: 1) na karcie do głosowania postawiono znak „x” w kratce „za” przy nazwiskach więcej niż dwóch kandydatów; 2) na karcie do głosowania postawiono znak „x” w więcej, niż jednej kratce przy nazwisku danego kandydata; 3)  nie oddano głosu na wszystkich kandydatów tj. na karcie do głosowania przy nazwisku co najmniej jednego kandydata nie postawiono znaku „x” w żadnej kratce; 4) karta do głosowania została całkowicie przedarta; 5) karta do głosowania została przekreślona; 6) głos został oddany na karcie innej niż wydana przez Komisję Skrutacyjną. 

Radny Wiesław Mędrzycki zwrócił się z pytaniem, co w sytuacji gdy ktoś postawi znak „x” w kratce „za” przy nazwisku tylko jednego kandydata, a przy dwóch pozostałych zagłosuje przeciw. Czy taki głos będzie ważny?

Członek Komisji Skrutacyjnej Arkadiusz Werelich wyjaśnił, że taki głos będzie ważny. Należy wypowiedzieć się w stosunku do każdego kandydata. Głosowanie „za” w stosunku do dwóch kandydatów jest głosowaniem właściwym. Dwóch spośród trzech kandydatów i tak uzyska większość głosów.

Przewodniczący Janusz Werczyński zwrócił się z pytaniem, czy sposób głosowania jest dla wszystkich jasny.

Nie zgłoszono więcej pytań. 

Przewodniczący Janusz Werczyński zarządził przeprowadzenie głosowania.

Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej Magdalena Suchenek zademonstrowała radnym, że urna jest pusta. Następnie członkowie komisji zaplombowali urnę, a Przewodnicząca przystąpiła do wydawania radnym kart do głosowania. Po oddaniu głosów przez wszystkich radnych Komisja udała się do Biura Rady celem policzenia głosów.

Przewodniczący Janusz Werczyński zarządził przerwę niezbędną do policzenia głosów.

Wznowienie obrad.

Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej Magdalena Suchenek odczytała protokół 
głosowania na Wiceprzewodniczących Rady (zał. nr 7). W głosowaniu tajnym udział wzięło 29 radnych. Oddano 29 ważnych kart do głosowania. Na kandydaturę Haliny Boneckiej oddano 16 głosów „za”, 13 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się”. Na kandydaturę Jerzego Mikulskiego oddano 16 głosów „za”, 13 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się”. Na kandydaturę Małgorzaty Zyśk oddano 13 głosów „za”, 14 „przeciw”, 2 „wstrzymujących się”. Głosów nieważnych nie było. Przewodnicząca poinformowała, że Wiceprzewodniczącymi Rady Powiatu Wołomińskiego zostali wybrani Halina Bonecka oraz Jerzy Mikulski. Następnie pogratulowała wybranym.

Oklaski.
Uchwała w sprawie wyboru Wiceprzewodniczących Rady Powiatu Wołomińskiego stanowi zał. nr 8.

Radny Tomasz Szturo wystąpił z wnioskiem o ogłoszenie 10 minutowej przerwy w związku z koniecznością przygotowania się do dalszych obrad przez Wiceprzewodniczących.

Przewodniczący Janusz Werczyński poddał pod głosowanie wniosek radnego Szturo. 

Rada głosami: 16 „za” przyjęła wniosek radnego.

Przewodniczący Janusz Werczyński ogłosił przerwę.

Wznowienie obrad.

Punkt 6. Projekt uchwały w sprawie wydatków, których niezrealizowane planowane kwoty nie wygasają z upływem roku budżetowego 2014.
Przewodniczący Janusz Werczyński poprosił o zabranie głosu Starostę Piotra Uścińskiego.

Starosta Piotr Uściński wyjaśnił, że przedstawiony projekt uchwały o wydatkach niewygasających to standardowy projekt pozwalający Zarządowi przenieść na rok kolejny realizację dotąd niezakończonych inwestycji. Są to m.in. budowa ronda w Zagościńcu. 
W przypadku szczegółowych pytań odpowiedzi może udzielić obecny na sali Naczelnik Wydziału Inwestycji i Drogownictwa. 

Przewodniczący Janusz Werczyński otworzył dyskusję.

Radna Magdalena Suchenek zapytała, czy któraś z wymienionych w projekcie inwestycji jest finansowana ze środków unijnych.

Starosta Piotr Uściński poinformował, że żadna z wymienionych inwestycji nie jest finansowana ze środków unijnych.

Więcej pytań nie zgłoszono. 

Przewodniczący Janusz Werczyński zamknął dyskusję i poddał pod głosowanie projekt uchwały. 

Rada Powiatu głosami: 29 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymuję się” przyjęła uchwałę w sprawie  wydatków, których niezrealizowane planowane kwoty nie wygasają z upływem roku budżetowego 2014 (zał. nr 9).
Punkt 7. Wybór Starosty Powiatu.

Przewodniczący Janusz Werczyński przypomniał, że wyboru starosty dokonuje się bezwzględną większością głosów ustawowego składu rady w głosowaniu tajnym. Następnie poprosił o zgłaszanie kandydatów na starostę.

Radna Sylwia Matusiak zgłosiła kandydaturę radnego Ireneusza Maślanego.

Przewodniczący Janusz Werczyński zgłosił kandydaturę radnego Kazimierza Rakowskiego, który jest związany z samorządem gminnym i powiatowym od początku jego istnienia czyli od roku 1990. Jest samorządowcem o bardzo dużym doświadczeniu, osiągającym liczne sukcesy. Będzie zapewne znakomitym starostą sprawnie prowadzącym pracę Zarządu. Wobec braku innych kandydatur zwrócił się z pytaniem do radnego Maślanego, czy wyraża zgodę na kandydowanie. 

Radny Ireneusz Maślany potwierdził zgodę na kandydowanie.

Przewodniczący Janusz Werczyński zwrócił się z pytaniem do radnego Rakowskiego, czy wyraża zgodę na kandydowanie. 

Radny Kazimierz Rakowski potwierdził zgodę na kandydowanie.

Przewodniczący Janusz Werczyński poddał pod głosowanie zamknięcie listy kandydatów.

Rada Powiatu głosami: 29 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymuję się” wyraziła zgodę na zamknięcie listy kandydatów.

Przewodniczący Janusz Werczyński poprosił kandydatów o zaprezentowanie się.

Radny Kazimierz Rakowski przyznał, że to zaszczyt kandydować na to stanowisko. Dodał  jednocześnie, że zdaje sobie sprawę z odpowiedzialności związanej z kierowaniem tak ogromnym powiatem. Podkreślił, że liczy w tej sprawie na współpracę z radnymi oraz burmistrzami i wójtami gmin. Zauważył, że 22 lata spędzone w gminie Klembów wiele go nauczyły. Co prawda nie został po raz kolejny wójtem gminy, ale wyborcy powierzyli mu mandat radnego powiatowego. Jeśli Rada da mu szansę, będzie robił wszystko aby wspólnie, ponad podziałami zabiegać o rozwój Powiatu i tak ważne pozyskiwanie środków zewnętrznych. Przyznał, że chciałby uniknąć podziału na „my” i „wy”. 

Radny Ireneusz Maślany podziękował za zgłoszenie jego kandydatury, która jest zaszczytem. Wyraził uznanie dla kontrkandydata. Przypomniał, że obecna kadencja to jego piąta kadencja w samorządzie, z czego czwarta w samorządzie powiatowym. W poprzedniej IV kadencji Rady Powiatu pełnił funkcję Wiceprzewodniczącego Rady. Wyraził uznanie dla prezentowanej przez kontrkandydata wizji współdziałania z radnymi i gminami. Zobowiązał się, że w przypadku wygranej również otworzy się na współpracę ze wszystkimi gminami Powiatu Wołomińskiego. Nie będzie podziału na gminy lepsze i gorsze. Wyraził również nadzieję na współpracę z radnymi, tym bardziej że ta Rada obfituje w wielkie osobowości. 
W przypadku objęcia stanowiska starosty zaproponuje pozostałym ugrupowaniom wzięcie współodpowiedzialności za Powiat Wołomiński.

Przewodniczący Janusz Werczyński zarządził przerwę niezbędną do przygotowania kart do głosowania przez Komisję Skrutacyjną.

Wznowienie obrad.

Członek Komisji Skrutacyjnej Arkadiusz Werelich poinformował, że sposób głosowania na Starostę jest analogiczny do sposobu głosowania na Przewodniczącego Rady. Następnie odczytał pouczenie dotyczące sposobu głosowania na Starostę Wołomińskiego: „Prawidłowe oddanie głosu wymaga postawienia znaku „x” w jednej z kratek znajdujących się z prawej strony nazwiska każdego kandydata, przy czym znak „x” przy pozycji „za” można postawić tylko przy nazwisku jednego kandydata. Głos uważa się za nieważny, jeżeli: 1) na karcie do głosowania postawiono znak „x” w kratce „za” przy nazwisku więcej niż jednego kandydata; 2) na karcie do głosowania postawiono znak „x” w więcej, niż jednej kratce przy nazwisku danego kandydata; 3) nie oddano głosu na wszystkich kandydatów tj. na karcie do głosowania przy nazwisku co najmniej jednego kandydata nie postawiono znaku „x” w żadnej kratce; 
4) karta do głosowania została całkowicie przedarta; 5) karta do głosowania została przekreślona, 6) głos został oddany na karcie innej niż wydana przez Komisję Skrutacyjną. 

Przewodniczący Janusz Werczyński zwrócił się z pytaniem, czy sposób głosowania jest dla wszystkich jasny.

Nie zgłoszono więcej pytań. 

Przewodniczący Janusz Werczyński zarządził przeprowadzenie głosowania.

Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej Magdalena Suchenek zademonstrowała radnym, że urna jest pusta. Następnie członkowie komisji zaplombowali urnę, a Przewodnicząca przystąpiła do wydawania radnym kart do głosowania. Po oddaniu głosów przez wszystkich radnych Komisja udała się do Biura Rady celem policzenia głosów.

Przewodniczący Janusz Werczyński zarządził przerwę niezbędną do policzenia głosów.

Wznowienie obrad.
Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej Magdalena Suchenek odczytała protokół 
głosowania na Starostę Wołomińskiego (zał. nr 10). W głosowaniu tajnym udział wzięło 29 radnych. Oddano 29 ważnych kart do głosowania. Na kandydaturę Ireneusza Maślanego oddano 13 głosów „za”, 15 „przeciw”, 1 „wstrzymujących się”. Na kandydaturę Kazimierza Rakowskiego oddano 16 głosów „za”, 13 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się”. Głosów nieważnych nie było. Przewodnicząca poinformowała, że Starostą Wołomińskim został wybrany Kazimierz Rakowski. Następnie pogratulowała nowo wybranemu Staroście.

Oklaski.
Uchwała w sprawie wyboru Starosty Wołomińskiego stanowi zał. nr 11.

Starosta Wołomiński Kazimierz Rakowski zwracając się do wszystkich zebranych, przyznał, że ten wybór to dla niego wielki zaszczyt, wyróżnienie ale i odpowiedzialność. Dodał, że będzie się starał współpracować ze wszystkimi radnymi, bo to podstawa sukcesu. Wszyscy radnymi są zwycięzcami, bo to na nich społeczność oddała swój głos. Zapewnił, że zrobi wszystko aby wspólnie budować przyszłość Powiatu Wołomińskiego. /Oklaski/. Podziękował odchodzącemu Staroście Piotrowi Uścińskiemu, życząc mu sukcesów na forum Sejmiku Wojewódzkiego.

Piotr Uściński jako były starosta pogratulował nowo wybranemu Staroście oraz podziękował wszystkim za współpracę. Zachęcił Starostę do kontynuacji polityki prorodzinnej w Powiecie. 
Oklaski
Przewodniczący Janusz Werczyński podziękował odchodzącemu Staroście - obecnemu radnemu w samorządzie wojewódzkim - poprosił o pamięć o każdej z gmin Powiatu.

Piotr Uściński zapewnił, że jako radny Sejmiku będzie w stałym kontakcie z radnymi oraz będzie robił wszystko na rzecz Powiatu.

Przewodniczący Janusz Werczyński zarządził 3 minutową przerwę.
Wznowienie obrad
Punkt 8. Wybór Wicestarosty Powiatu.

Starosta Wołomiński Kazimierz Rakowski zaproponował na funkcję Wicestarosty Adama Łossana.
Oklaski
Przewodniczący Janusz Werczyński zwrócił się z pytaniem do radnego Łossana, czy wyraża zgodę na kandydowanie. 

Radny Adam Łossan potwierdził zgodę na kandydowanie.

Przewodniczący Janusz Werczyński przypomniał, że wyboru wicestarosty dokonuje się zwykłą większością głosów w obecności co najmniej połowy ustawowego składu rady 
w głosowaniu tajnym. Następnie zarządził przerwę.
Wznowienie obrad.

Członek Komisji Skrutacyjnej Arkadiusz Werelich poinformował, że przy głosowaniu na jednego kandydata, głos będzie ważny jeśli przy nazwisku kandydata postawiony będzie nie więcej niż jeden znak „x” w linii poziomej. 

Przewodniczący Janusz Werczyński zwrócił się z pytaniem, czy sposób głosowania jest dla wszystkich jasny.

Nie zgłoszono  pytań. 

Przewodniczący Janusz Werczyński zarządził przeprowadzenie głosowania.

Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej Magdalena Suchenek zademonstrowała radnym, że urna jest pusta. Następnie członkowie komisji zaplombowali urnę, a Przewodnicząca przystąpiła do wydawania radnym kart do głosowania. Po oddaniu głosów przez wszystkich radnych Komisja udała się do Biura Rady celem policzenia głosów.

Przewodniczący Janusz Werczyński zwrócił się z propozycją do Starosty aby ten w trakcie liczenia głosów przedstawił skład osobowy Zarządu. 

Starosta Wołomiński Kazimierz Rakowski poinformował, że na członków Zarządu Powiatu proponuje Martę Rajchert, Mariusza Dembińskiego oraz Karola Małolepszego. Nie planuje natomiast z tego grona powoływania etatowego członka Zarządu.

Przewodniczący Janusz Werczyński zwrócił się z pytaniem do radnej  Rajchert, czy wyraża zgodę na kandydowanie. 

Radna Marta Rajchert potwierdziła zgodę na kandydowanie.

Przewodniczący Janusz Werczyński zwrócił się z pytaniem do radnego Dembińskiego, czy wyraża zgodę na kandydowanie. 

Radny Mariusz Dembiński potwierdził zgodę na kandydowanie.

Przewodniczący Janusz Werczyński zwrócił się z pytaniem do radnego Małolepszego, czy wyraża zgodę na kandydowanie. 

Radny Karol Małolepszy potwierdził zgodę na kandydowanie.

Przewodniczący Janusz Werczyński zarządził przerwę niezbędną do obliczenia głosów 
w głosowaniu na Wicestarostę oraz przygotowanie kart do głosowania na członków Zarządu.

Wznowienie obrad
Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej Magdalena Suchenek odczytała protokół 
głosowania na Wicestarostę Wołomińskiego (zał. nr 12). W głosowaniu tajnym udział wzięło 29 radnych. Oddano 29 ważnych kart do głosowania. Na kandydaturę Adama Łossana  oddano 16 głosów „za”, 13 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się”. Głosów nieważnych nie było. Przewodnicząca poinformowała, że Wicestarostą Wołomińskim został wybrany Adam Łossan. Następnie pogratulowała nowo wybranemu Staroście.

Oklaski
Uchwała w sprawie wyboru Wicestarosty Wołomińskiego stanowi zał. nr 13.

Wicestarosta Wołomiński Adam Łossan
podziękował radnym za wybór i zapewnił, że całą swoją energię i doświadczenie życiowe wykorzysta na rzecz rozwoju Powiatu i wszystkich jego gmin.
Punkt 9. Wybór Członków Zarządu Powiatu.

Przewodniczący Janusz Werczyński przypomniał, że Starosta zaproponował już skład Zarządu, a kandydaci wyrazili zgodę na kandydowanie.
Członek Komisji Skrutacyjnej Arkadiusz Werelich odczytał pouczenie dotyczące sposobu głosowania na Członków Zarządu Powiatu Wołomińskiego: „Prawidłowe oddanie głosu wymaga postawienia znaku „x” w jednej z kratek znajdujących się z prawej  strony nazwiska każdego kandydata, przy czym znak „x” przy pozycji „za” można postawić przy nazwisku dowolnej liczby kandydatów.  Głos uważa się za nieważny, jeżeli: 1) na karcie do głosowania postawiono znak „x” w więcej, niż jednej kratce przy nazwisku danego kandydata; 2) nie oddano głosu na wszystkich kandydatów tj. na karcie do głosowania przy nazwisku co najmniej jednego kandydata nie postawiono znaku „x” w żadnej kratce; 3) karta do głosowania została całkowicie przedarta; 4) karta do głosowania została przekreślona; 5) głos został oddany na karcie innej niż wydana przez Komisję Skrutacyjną. 

Przewodniczący Janusz Werczyński zwrócił się z pytaniem, czy sposób głosowania jest dla wszystkich jasny. Przypominał, że wyboru członków zarządu dokonuje się zwykłą większością głosów w obecności co najmniej połowy ustawowego składu rady w głosowaniu tajnym. 

Nie zgłoszono pytań. 

Przewodniczący Janusz Werczyński zarządził przeprowadzenie głosowania.

Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej Magdalena Suchenek zademonstrowała radnym, że urna jest pusta. Następnie członkowie komisji zaplombowali urnę, a Przewodnicząca przystąpiła do wydawania radnym kart do głosowania, na której znajdują się 3 nazwiska. 
Po oddaniu głosów przez wszystkich radnych Komisja udała się do Biura Rady celem policzenia głosów.

Przewodniczący Janusz Werczyński zarządził przerwę niezbędną do policzenia głosów.

Wznowienie obrad.
Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej Magdalena Suchenek odczytała protokół 
głosowania na członków Zarządu Powiatu Wołomińskiego (zał. nr 14). W głosowaniu tajnym udział wzięło 29 radnych. Oddano 29 ważnych kart do głosowania. Na kandydaturę Mariusza Dembińskiego oddano 18 głosów „za”, 11 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się”. 
Na kandydaturę Karola Małolepszego oddano 17 głosów „za”, 12 „przeciw”, 
0 „wstrzymujących się”. Na kandydaturę Marty Rajchert oddano 17 głosów „za”, 
12 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się”. Głosów nieważnych nie było. Przewodnicząca poinformowała, że Członkami Zarządu Powiatu Wołomińskiego zostali wybrani Mariusz Dembiński, Karol Małolepszy oraz Marta Rajchert. Następnie pogratulowała nowo wybranym Członkom Zarządu. 

Uchwała w sprawie wyboru Członków Zarządu Powiatu Wołomińskiego stanowi zał. nr 15.

Przewodniczący Janusz Werczyński podziękował członkom Komisji Skrutacyjnej za sprawne przeprowadzenie głosowań. 
Punkt 10. Sprawy różne.

Przewodniczący Janusz Werczyński przypomniał o konieczności złożenia oświadczenia majątkowego w ciągu 30 dni od dnia ślubowania. Oświadczenie należy złożyć wraz z kopią zeznania majątkowego. Poprosił o przekazanie pracownikom Biura Rady uzupełnionych formularzy osobowych.
Radny Tomasz Kalata zapytał, czy konieczne jest złożenie kopii zeznania PIT wraz 
z oświadczeniem majątkowym na początek kadencji.
Przewodniczący Janusz Werczyński zauważył, że faktycznie złożenie pierwszego oświadczenia majątkowego nie wymaga załączenia zeznania podatkowego. Przypomniał, że radni otrzymali dziś projekty uchwał w sprawie budżetu na rok 2015 oraz Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2015-2024, a budżet powinien być uchwalony do końca stycznia. Utworzenie Klubów usprawniłoby konsultacje w sprawie powołania Komisji Rady.
Starosta Wołomiński Kazimierz Rakowski w imieniu Zarządu złożył radnym życzenia 
z okazji zbliżających się Świąt Bożego Narodzenia oraz Nowego Roku.

Przewodniczący Janusz Werczyński przyłączył się do życzeń Starosty.
Radny Tomasz Szturo poinformował, że dziś obchodzi 30. rocznicę ślubu.
Oklaski.
Przewodniczący Janusz Werczyński pomimo braku na sali jednego z radnych zaproponował wykonanie wspólnego zdjęcia, następnie o godz. 20.15 zamknął I sesję Rady Powiatu Wołomińskiego V kadencji.
Nagranie z I sesji Rady Powiatu Wołomińskiego stanowi zał. nr 16.
    Protokolant                                                                     Prowadzący obrady 
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